
8. Fra SummerCamp til FerieCamps (2010-150396)
Der er med budget 2011 afsat 3,5 mio. kr. årligt til FerieCamps. Forvaltningen foreslår, at 
SummerCamp (pt. Tingbjerg og Ydre Nørrebro) fortsættes og udvides til at omfatte flere bydele og 
flere ferier under navnet FerieCamps.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens forslag til, hvordan 1.
SummerCamp-indsatsen kan udvides til at omfatte flere ferier og flere bydele.

Problemstilling

Af budget 2011 fremgår det at: ”der er behov for, at ferierne, især sommerferierne og juleferierne, 
hvor skolerne holder lukket, indeholder relevante tilbud og aktiviteter for børn og unge. Derfor er 
parterne enige om at afsætte 3,5 mio. kr. i drift i 2011-2014 til feriecamps i udsatte bydele”. 
Midlerne er afsat under Sikker By.

I perioden 2008-2010 har der været afsat 3,5 mio. kr. årligt til afholdelse af SummerCamp i 
Tingbjerg og på Ydre Nørrebro. Her har mere end 6.000 børn og unge mellem 6 og 16 år fået tilbud 
om en aktiv sommerferie (seks uger). Aktiviteterne har spændt vidt inden for idræt og kultur, og har 
bl.a. omfattet animation, discsport, afrikansk dans, fodbold, pigesvømning, fra skrot til robot, 
rollespil, trampolinspring, filmværksted, hiphop, cherleading, sang m.m.

Om end aktiviteterne har været for alle børn og unge i de pågældende områder, har det overordnede 
mål med SummerCamps været, at tilbyde ferieaktiviteter til så mange etniske minoritetsbørn og -
unge som muligt, for herigennem at introducere dem til et aktivt kultur- og fritidsliv.

SummerCamp har udviklet sig til en succes – både i forhold til antal deltagende børn (gennemsnitligt 
90-250 deltagere pr. dag pr. område), kvaliteten af aktiviteterne og i forhold til den 
samarbejdsmodel, der er blevet udviklet i samspil mellem de mange lokale aktører og 
centralforvaltningen (Integration & Fritid). Dog har både lærere, pædagoger og andre, der arbejder 
med børn og unge i lokalområderne efterspurgt gode aktiviteter i de andre store ferier. 

Løsning

Med udgangspunkt i de mange erfaringer, der er gjort med SummerCamp, vil forvaltningen 
videreudvikle SummerCamp-konceptet til et FerieCamp-koncept. 

Forvaltningen anbefaler, at det overordnede formål med FerieCamps bliver det samme som 
SummerCamp. Foruden integrationsaspektet betyder det, at fokus ikke kun er på aktiviteterne i 
ferierne, men i høj grad også på deltagernes aktive kultur- og fritidsdeltagelse efter ferierne. Det 
betyder, at en væsentlig del af forvaltningens indsats består i opsøgende arbejde på skoler og blandt 
børn og unge før og efter ferieaktiviteterne, og at alle interesserede børn og unge vil blive fulgt ud i 
kultur- og fritidslivet af frivillige ForeningsGuider og KulturGuider (to frivilligindsatser som 
understøttes af Integration & Fritid).



I Tingbjerg og på Ydre Nørrebro er SummerCamp blevet et navn og et koncept, som børn, 
skolelærere, pædagoger, foreninger og andre lokale aktører kender og er trygge ved. Det har taget 
tid at bygge dette kendskab op, og børnene ser frem til de aktiviteter, de skal prøve næste sommer. 
Aktivitetsudbyderne kan nemt forholde sig konceptet og udfylde de kendte rammer, og samarbejdet 
med de lokale er styrket år for år. Forvaltningens ønsker derfor at fortsætte og udvide aktiviteterne i 
Tingbjerg og på Ydre Nørrebro.

Forvaltningens ambition er, at FerieCamps kommer til at omfatte VinterCamp, ForårsCamp 
(påskeferien), SummerCamp (3-4 uger), EfterårsCamp og JuleCamp i følgende bydele:

Tingbjerg
Ydre Nørrebro
Husum
Amager 
Bispebjerg

I valget af områder er følgende medtaget: Det Socioøkonomiske landkort, den københavnske 
fattigdomsundersøgelse og de udvalgte almene boligområder i forbindelse med regeringens ghetto-
strategi. Derudover er overvejelser om potentielle samarbejdspartnere indgået.

Det overvejes at gøre aktiviteterne åbne for alle børn og unge uanset bopæl, således at 
grænseproblematikker undgås, og således at eksempelvis børn fra Sydhavnen vil kunne rekrutteres til 
aktiviteter på Amager eller Ydre Nørrebro.

Forvaltningen skal dog understrege, at foruden aktiviteterne i Tingbjerg og på Ydre Nørrebro kan 
der på nuværende tidspunkt ikke garanteres ferieaktiviteter i alle de andre områder og i alle ferier, 
ligesom det kan være, at andre lokalområder viser sig mere oplagte at arbejde videre med. Dette 
skyldes på den ene side, at der skal forsøges indgået samarbejde med lokale aktører, der allerede 
tilbyder ferieaktiviteter, og på den anden side, at det er nødvendigt, at andre aktører bidrager med 
ressourcer (midler eller arbejdskraft) til indsatsen, såfremt indsatsen skal omfatte fem bydele. 
Erfaringerne med SummerCamp er endvidere, at det gode samarbejde sagtens kan lykkes, men at det 
tager tid, da der er mange aktører og interesser at tage hensyn til.

Forvaltningen er i positiv dialog med DGI Storkøbenhavn, som arrangerer sommerferieaktiviteter i 
Husum, om at indgå et samarbejde, hvor Integration & Fritid sikrer aktiviteterne i de andre ferier. I 
de andre lokalområder vil forvaltningen gå i dialog med de relevante aktører og søge 
samarbejdsmodeller, som tilpasses de lokale forhold og interessenter. Målet er at få så mange ferier 
og så mange bydele inkluderet som overhovedet muligt.

Forvaltningens har følgende mål for 2011:
Der afholdes aktiviteter i alle ferier i 2011 i Tingbjerg og på Ydre Nørrebro.
Der afholdes ForårsCamp, SummerCamp, EfterårsCamp og JuleCamp i en 3. bydel.
Der afholdes EfterårsCamp og JuleCamp i en 4. bydel.

I alle årene med SummerCamp har det været en stor udfordring at få de 13-16årige til at deltage. Set 
i lyset af at midlerne er afsat under Sikker By, er det afgørende at denne aldersgruppe tænkes aktivt 
ind. Derfor skal der i samarbejde med de lokale aktører i hver bydel udvikles en plan for, hvordan 
denne målgruppe bedst inddrages. Det kunne eksempelvis gøres ved, at aktiviteterne i fx juleferien 
specifikt målrettes denne gruppe, eller at der laves særlige ungeaktiviteter om eftermiddagen og 



aftenen. Endvidere skal der udarbejdes særskilt informationsmateriale, som målrettes de 13-16årige. I
den forbindelse skal det dog bemærkes, at det er yderst svært at måle de kriminalpræventive effekter 
af ferieaktiviteter, hvilket også er indmeldt til Sikker By. 

Økonomi

Der afsættes 600.000 kr. årligt til central koordinering og opsøgende arbejde på skoler (1 
fuldtidsstilling og 2 studentermedhjælpere). Til sammenligning har der til SummerCamp været afsat 
500.000 kr. årligt til løn (1 fuldtidsstilling og 1 studentermedhjælp).

Derudover vil langt størstedelen af midlerne gå til de konkrete aktiviteter og understøttelse af disse. 
En del udgiftsposter går derudover på tværs af bydele (konceptudvikling, informationsmateriale, T-
shirts, frugt mm.). 

Det endelige budget kan ikke præciseres yderligere på nuværende tidspunkt, da det er uvist, hvor 
mange bydele og ferier indsatsen kommer til at omfatte – herunder hvor mange ressourcer evt. 
samarbejdspartnere kan lægge i indsatsen. 

Såfremt det lykkes at få aktiviteter i alle ferier i fem bydele giver det et gennemsnit på 580.000 kr. pr. 
bydel.

Videre proces

Forvaltningen igangsætter indsatsen.
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